ante a confusão entre credor e devedor, e condeno o município demandado a pagar a metade
das custas processuais. Condeno o Estado de Pernambuco e o Município de Santa Maria da Boa
Vista honorários advocatícios (art. 86, parágrafo único do CPC) ao patrono do autor, que arbitro
em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), consoante previsão do art. 85, §8º, do Código de
Processo Civil, a ser arcado em partes iguais pelos citados demandados. Condeno ainda a parte
autora a pagar honorários advocatícios ao patrono do demandado Instituto de Administração e
Tecnologia (ADM & TEC) no valor de R$ 600,00 (seiscentos reais).